
Skriftligt besvarede spørgsmål I 941 

Begrundelse 

Af Skatteministeriets bidrag til regeringens 
strukturkommission fremgår, at der tilsynela- 
dende er betydeligt flere ansatte i den danske 
skatte- og afgiftsadministration end i den tilsva- 
rende administration i de øvrige nordiske lande. 

Imidlertid mangler der oplysninger om, hvor 
mange der er ansat i Skatteministeriet og tilsva- 
rende i skatte- og afgiftsafdelingerne i finansmi- 
nisterierne i de øvrige nordiske lande, hvor man 
jo ikke har et selvstændigt skatteministerium. 

Hvis der i de pågældende ministerier helt el- 
ler delvist udføres de funktioner, der i Danmark 
udføres af Kammeradvokaten på Skatteministe- 
riets vegne, bedes dette oplyst særskilt. 

Svar (20/10 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Til brug for besvarelsen er der indhentet oplys- 
ninger fra Finansministerierne i de øvrige nordi- 
ske lande. 

Norge og Island har meldt tilbage, mens det 
endnu ikke har været muligt at få oplysninger 
fra Sverige og Finland. 

Antal skatteydere pr. årsværk . - 

Danmark har som det eneste af de nordiske 
lande et selvstændigt Skatteministerium, mens 
de øvrige landes skatte- og afgiftsafdelinger er 
en del af de respektive landes Finansministerier. 
En sammenligning af tallene skal derfor tages 
med ét vist forbehold. 

I Skatteministeriet departement er der ansat 
145 årsværk, som primært er beskæftiget med 
lovgivning, konsekvensberegning af lovforslag, 
internationale opgaver, styring af ministerområ- 
det og ministerbetjening. Retssager varetages af 
Kammeradvokaten. 

Norge har svaret, at der samlet i Skattelov- 
afdelingen og i Skatteøkonomiskafdeling er an- 
sat ca. 100 årsværk. Arbejdet.med retssager va- 
retages kun i mindre grad af det norske departe- 
ment. 

Island har svaret, at der er 12 ansatte i Skatte- 
og Lovdepartementet i det islandske Finansmi- 
nisterium. Island har en selvstændig Kammer- 
advokat. Skatte- og Lovdepartementet bidrager 
med oplysninger til Kammeradvokaten. 

Tabellen viser antal skatteydere pr. årsværk i 
skatte- og afgiftsafdelingerne i Norge og Island 
og i Skatteministèriets Departement. 

Norge Island Danmark 
Skatteydere 3.709.827 224.897 ~  4.611.589 
Årsværk > 홢 100 12 145 

i Skatteydere pr. årsværk 37.098 18.741 31.804 

Jeg skal beklage, at det ikke har været muligt at 
give et fyldestgørende svar. Jeg vender tilbage, 
når der foreligger yderligere oplysninger om 
Sverige og Finland. 

Spm. nr. S 148 

홢 
Til trafikministeren (8/10 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren redegøre for det lovmæssige 
grundlag, der fastsætter rammerne for adgan- 
gen til offentlige banegårde, særligt med hensyn 
til hvilken øvrig fodgængertrafik der er accepta- 
bel på banegårdens område?« 

Begrundelse 

I forbindelse med etableringen af indkøbscente- 
ret »Bruuns Galleri« i Århus, vil adgangen til. 
centret for en stor dels vedkommende skulle 
foregå gennem Århus H's passagerarealer. Cen- 
tret forventer op mod 20.000 daglige besøgende, 
af hvilke altså en stor del skal komme til centret 
gennem de banegårdsarealer, der i forvejen er 
overfyldte ikke mindst i myldretiden. Dette vil 
være til stor gene for brugerne af den kollektive 
trafik, og derfor er der brug for allerede nu at 
klargøre, om der kan gribes ind og skabes mere 
rimelige vilkår. 


